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11. Klassen in Grund- und Mittelschulen nach Zahl der Schüler je Klasse 1955 bis 1957;
nach Bezirken 1957

Jahr

Klassen in Gruild- und Mit

Schüler je

telschulen

Insgesamt
Klasse

bis 20 über 20 bis 25 über 25 bis 35 über 35 bis 45 über 45

Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent

1955
1956
1957

61 423
60 592
62 608

100 
100 
100

10 879
10 847
12 400

17.7 
17,9
19.8

9 098
9 071

12 892

14,8
15,0
20,6

34 445
33 154
29 825

56,1
54,7
47,6

6 860
7 370
7 395

11,2
12,2
11,8

141
150

96

0,2
0,2
0,2

Nach Bezirken 1957

Schüler
je

Klasse

Ro­
stock

Schwe­
rin

Neu­
branden­

burg

Pots­
dam

Frank­
furt

Cott­
bus

Magde­
burg Halle Erfurt Gera Suhl

Dres­
den

Leip­
zig

Karl-
Marx-
Stadt

Demo­
kratisches

Berlin

Insgesamt 3 417 2 723 2 917 4 324 2 276 2 938 4 856 7 088 4 932 2 732 2 090 6 835 5 111 7 661 2 708
bis 20 978 958 1 031 1 053 487 774 807 849 963 536 445 1 448 749 1 239 83

über 20 bis 25 789 637 750 1 204 588 718 1 004 1 367 1 010 531 513 1 362 717 1 414 258
„ 25 „ 35 1 430 975 1 030 1 813 1 013 1 233 2 259 3 575 2 335 1 375 910 3 334 2 714 4 077 1 752
„ 35 „ 45 220 153 89 248 187 211 768 1 278 576 290 222 688 930 921 614
„ 45 “ 17 6 1 2 18 19 18 3 1 10 1

12. Zentralschulen, Unterrichtsräume, Klassen, Lehrkräfte und Schäler 1952 bis 1958;
nach Bezirken 1958

Zentralschulen sind Grundschulen auf dem Lande, die für mehrere Gemeinden zuständig sind und deren Schüler aus entfernten 
Gemeinden von und zur Schule mit Autobussen befördert werden.

Jahr

Bezirk
Schulen

Untewichts-
räume Klassen

Haupt­
amtliche

Lehrkräfte Insgesamt

Sei
Je

haupt­
amtliche
Lehrkraft

li'rler

Je
Klasse

Je
100

Gnmd-
schüler

1952 ........................................... 1 402 15 311 15 264 495 236 32,4 32,3 22,8
1953 ........................................... 1 454 12 283 15 239 15 621 460 183 29,5 30,2 23,2
1954 ........................................... 1 487 12 802 15 496 16 196 43tt 658 27,0 28,2 23,7
1955 ........................................... 1 515 13 120 14 854 15 710 404 507 25,7 27,2 23,8
1956 ........................................... 1 547 12 865 14 516 16 262 390 680 24,0 26,9 23,9
19571)......................................... 1 148 7 643 8 521 9 392 203 668 21,7 23,9 18,9
19582)......................................... 1 159 7 695 8 536 9 371 203 259 21,7 23,8 19,3

Nach Bezirken 1958
Rostock..................................... 69 399 467 493 10 212 20,7 21,9 18,5
Schwerin ................................... 119 693 750 834 15 763 18,9 21,0 40,9
Neubrandenburg .................... 102 488 526 582 11 370 19,5 21,6 24,5
Potsdam ................................... 124 935 985 1 094 22 604 20,7 22,9 33,3
Frankfurt ................................ 65 440 477 520 11 790 22,7 24,7 32,4
Cottbus ..................................... 89 609 681 748 16 394 21,9 24,1 34,1
Magdeburg .............................. 113 789 804 926 19 998 21,6 24,9 25,5
Halle ......................................... 93 659 741 780 18 979 24,3 25,6 14,7
Erfurt ....................................... 71 472 535 562 13 338 23,7 24,9 14,0
Gera........................................... 58 385 450 489 10 682 21,8 23,7 24,9
Suhl ........................................... 36 237 251 277 6 406 23,1 25,5 16,7
Dresden..................................... 74 470 561 624 12 827 20,6 22,9 11,5
Leipzig....................................... 62 448 508 561 12 477 22,2 24,6 14,4
Karl-Marx-Stadt ................... 84 671 800 881 20 419 23,2 25,5 15,9
Demokratisches Berlin.........

- • ,

*) Rückgang durch Umwandlung in Mittelschulen. — *) Stand 30. Juni.


